prioridades  e  metas  estabelecidas  na  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias  para  o  exercício  financeiro  de  2025,  tendo
preferências na alocação de recursos na Lei Orçamentária
de 2025 e na sua execução;

II  –  Abrir  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
12.000,00 (Doze mil  reais),  para fazer face às despesas
com a execução da presente lei, conforme as classificações
orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.02 Fundo Municipal da Assistência Social
02.02.08 Assistência Social
08.244.0003.2070.0000  Manutenção  do  PROCAD  –

[...]

Aplicação 500.017 PROCAD - SUAS
Valor R$ 2.000,00
Total R$ 12.000,00
Artigo 2.º – As despesas necessárias com a execução

da presente lei, bem como a abertura do crédito especial,
serão custeadas através do repasse de recursos financeiros
no valor  de R$ 12.000,00 (Doze mil  reais),  advindos do
Fundo Nacional da Assistência Social, tendo como fonte os
recursos provenientes de anulação parcial, conforme artigo
43, § 1º, inciso III, da Lei 4.320/64 de 17/03/64, podendo ser
suplementadas  por  decreto  se  necessário,  da  seguinte

[...]

prioridades  e  metas  estabelecidas  na  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias  para  o  exercício  financeiro  de  2025,  tendo
preferências na alocação de recursos na Lei Orçamentária
de 2025 e na sua execução;

II  –  Abrir  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), para fazer
face  às  despesas  com  a  execução  da  presente  Lei,
conforme as classificações orçamentárias abaixo:

02 Executivo
02.05 Fundo Municipal de Educação
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
12361.0005.2116.0000  PAINSP  Prêmio  Excelência

[...]

Vinculados
Código Aplicação 200.038 Prêmio Excelência
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Valor R$ 17.500,00
Artigo 2.º – As despesas necessárias com a execução

da presente lei, bem como a abertura do crédito especial
no  valor  de  R$  17.500,00  (Dezessete  mil  e  quinhentos
reais),  terão  como  fonte  os  recursos  provenientes  de
anulação parcial, conforme artigo 43, § 1º, inciso III da Lei
4.320/64  de  17/03/64,  podendo  ser  suplementadas  por
decreto se necessário, da seguinte dotação orçamentária:

02 Executivo